武分别持有信凯森源65.00%和35.00%的股权，信凯森源持有公司56.90%的股权；

李治通过担任利仕嘉执行事务合伙人，利仕嘉持有公司 4.55%的股权，因此，李

治和李武直接和间接合计控制公司 97%的股权，为公司实际控制人。

李治先生，1969年 10月出生，中国国籍，身份证号码为 3301061969，

中国香港永久居留权，浙江工业大学工商管理硕士学历。1991 年 3 月至 1994 年

6 月，任中国化工进出口总公司浙江分公司销售经理；1994 年 6 月至 1996 年 8

月，任香港隆源贸易有限公司高级经理；1996 年 8 月至 2021 年 9 月，创立信凯

有限并历任监事、执行董事兼总经理；2016 年 1 月至 2022 年 12 月，在浙江金

源水产开发有限公司任副董事长；2005 年 5 月至 2023 年 1 月，任上海鑫凯副董

事长；2021 年 9 月至今，任信凯科技董事长兼总经理。同时，李治先生目前还

在信凯森源任执行董事，在浩川科技任执行董事兼总经理，在江苏卡乐任监事，

在利仕嘉、杭州全事吉、杭州虹彩任执行事务合伙人，在辽宁信凯、辽宁紫源任

董事长，在 BOSON 任董事。

李武先生，1967 年 7 月出生，中国国籍，身份证号码为 3301061967，

无境外永久居留权，浙江科技学院化学工程专业专科学历。1993 年至 1994 年，

在德国 EmdenLeer 大学环境工程专业进修。1986 年至今，任浙江科技学院生物

与化学工程学院教师；1996 年 8 月至 2021 年 9 月，任信凯有限技术总监；2005

年 5 月至 2023 年 1 月，任上海鑫凯董事；2021 年 9 月至今，任信凯科技董事、

技术总监。同时，其曾任鞍山辉虹新材料化工有限公司、鞍山辉虹董事长，目前

还在温州金源、BOSON 任董事，在辽宁信凯、辽宁紫源任副董事长，在浩川科

技任监事。

浙江信凯科技集团股份有限公司  上市公告书

15

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次公开发行后，公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图如

下：

注：公司实际控制人李治系利仕嘉的执行事务合伙人。

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或

股权激励及相关安排

2021 年年中，为促进公司发展、提高员工工作积极性、激发员工动力，同

时也为公司员工能够分享公司发展的成果、实现共同富裕，公司以相对低价间接

让关键管理、技术等员工增资的方式，设立员工持股平台利仕嘉进行了股权激励。

截至本上市公告书签署日，利仕嘉直接持有公司 4.55%的股份，其基本情况

如下：

企业名称 杭州利仕嘉企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91330110MA2J0C6L04

注册地 浙江省杭州市余杭区仓前街道绿汀路 1 号 1 幢 489 室

主要生产经营地 浙江省杭州市余杭区仓前街道绿汀路 1 号 1 幢 489 室

成立时间 2020 年 7 月 30 日

执行事务合伙人 李 治

认缴出资额 1,358.10 万元

实缴出资额 1,358.10 万元

主营业务 系公司员工持股平台，无其他主营业务

与发行人主营业务的

关系
无业务关系

最近一年及一期主要

财务数据
时间

总资产

（万元）

净资产

（万元）

营业收入

（万元）

净利润（万

元）

浙江信凯科技集团股份有限公司  上市公告书

16

（未经审计） 2024 年 6 月 30 日

/2024 年 1-6 月
1,359.05 1,359.05 - 0.00

2023 年 12 月 31 日

/2023 年度
1,359.05 1,359.05 - 0.00

截至本上市公告书签署日，被激励的公司员工情况如下：

序号
合伙人

名称
现任职务

出资金额

（万元）

占利仕嘉

出资比例

（%）

对应信凯

科技股份

（万股）

1 李  治 董事长、总经理 98.30 7.24 23.1294

2 李  武 董事、技术总监 3.50 0.26 0.8235

3 刘建兵 董事、财务总监 102.00 7.51 24.0000

4 蒋  炜 董事、人事行政总监 70.13 5.16 16.5012

5 楼巧玲 国际业务二部经理 96.90 7.13 22.8000

6 赵  菁 国际业务三部经理 68.00 5.01 16.0000

7 陈发生 研发部经理 71.40 5.26 16.8000

8 徐  进 技术服务部兼质检部经理 86.70 6.38 20.4000

9 李  卿 信息部经理 76.50 5.63 18.0000

10 孙旭聪 财务部经理 76.50 5.63 18.0000

11 黄  涛 董事会秘书、采购部经理 86.70 6.38 20.4000

12 沈  露 国际业务一部经理 74.80 5.51 17.6000

13 李婵娟 市场部经理 66.30 4.88 15.6000

14 王红丽 单储部经理 58.23 4.29 13.7012

15 王  婷 人事部经理 58.23 4.29 13.7012

16 马许源 国内业务部副经理 68.00 5.01 16.0000

17 郑玉芬 采购部副经理 54.40 4.01 12.8000

18 钟丽霞 单储部副经理 25.50 1.88 6.0000

19 毛云霞 国际业务二部副经理 65.03 4.79 15.3012

20 张永桃 国内业务部经理助理 51.00 3.76 12.0000

合计 1,358.10 100.00 319.5530

截至本上市公告书签署日，前述股权激励均已授予完毕，且相关激励份额均

已登记至激励对象名下，但激励对象尚需完成约定的服务期后方能解除限售，激

励对象服务期为自授予日（2021年7月5日）起60个月，发行人员工持股平台持有

发行人股份的其他锁定承诺具体请参见本上市公告书“第八节 重要承诺事项”。

发行人无正在执行的其他股权激励或员工持股计划及相关安排，亦不存在上

浙江信凯科技集团股份有限公司  上市公告书

17

市后的行权安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

1 信凯森源 40,000,000 56.90 40,000,000 42.67

自上市之日

起锁定 36 个

月

控股股

东

2 李治 16,250,000 23.11 16,250,000 17.34

自上市之日

起锁定 36 个

月

实际控

制人

3 李武 8,750,000 12.45 8,750,000 9.33

自上市之日

起锁定 36 个

月

实际控

制人

4 利仕嘉 3,195,530 4.55 3,195,530 3.41

自上市之日

起锁定 36 个

月

员工持

股平台

5 湖州慧凯 2,109,140 3.00 2,109,140 2.25

自上市之日

起锁定 12 个

月

-

8
网下发行限售

股份
- - 471,269 0.50

自上市之日

起锁定 6 个

月

-

小计 70,304,670 100.00 70,775,939 75.50 - -

二、无限售流通股

1
网下发行无限

售股份
- - 4,216,621 4.50 无 -

2
网上发行无限

售股份
- - 18,747,000 20.00 无 -

小计 - - 22,963,621 24.50 - -

合计 70,304,670 100.00 93,739,560 100.00 - -

注 1：公司不存在表决权差异安排。

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权。

浙江信凯科技集团股份有限公司  上市公告书

18

注 4：湖州慧凯系发行人申报前 12 个月内通过增资形式入股股东，入股日期为 2021 年 12 月，根据《监管

规则适用指引—关于申请首发上市企业股东信息披露》，其应当承诺所持新增股份自取得之日起 36 个月内

不得转让，表中已根据其自取得股份之日起 36 个月或自发行人股票上市之日起 12 个月孰晚确定限售期限。

六、本次发行后、上市前公司前十名股东持股情况

本次公开发行后（上市前），公司股东总数为42,957户，其中，公司前十名

股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 信凯森源 40,000,000 42.67% 自上市之日起锁定 36 个月

2 李治 16,250,000 17.34% 自上市之日起锁定 36 个月

3 李武 8,750,000 9.33% 自上市之日起锁定 36 个月

4 利仕嘉 3,195,530 3.41% 自上市之日起锁定 36 个月

5 湖州慧凯 2,109,140 2.25% 自上市之日起锁定 12 个月

6 国投证券股份有限公司 101,803 0.11%
其中 57 股，自上市之日起

锁定 6 个月

7

中国建设银行股份有限公司

企业年金计划－中国工商银

行股份有限公司

11,158 0.01%
其中 1,120 股，自上市之日

起锁定 6 个月

8
广东省叁号职业年金计划－

中国银行
10,361 0.01%

其中 1,040 股，自上市之日